
年災第20号普通河川高山川災害復旧工事

契  約  番  号 H26-1061-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成27年 2月 3日

契 約 依 頼 所 属 総務部 市民安全政策課

契  約  金  額 ¥4,482,000円 （うち取引に係る消費税 ¥332,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥4,644,000円 （入札書比較価格 ¥4,300,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）滝井土木  

履  行  期  間 平成 27年  2月  3日  から  平成 27年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市上止々呂美地内

現　説　日　時 平成27年 1月23日  午後01時00分

入　　札　　日 平成27年 2月 2日  午後01時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、５者を指名。

設
計
大
要

コンクリートブロック積工（2箇所）

入

　L=23.5m　A

 

=54.0㎡

備考

1
1

札

981-0
4,270

 

,000（株）白石組

経

  

2
2414-0

4

 

,250,000（株

過

）ケイビィイーアキー

 

ド  

3
5056-0

及

4,200,000明

 

広開発（株）  

4
8

び

0-0
4,300,0

 

00山村組  

5
11

結

29-0
4,150,

 

000（株）滝井土木

果

  

落札

 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
26



２６年８月豪雨災害復旧工事（薮田池）及び平成２６年８月豪雨災害復旧工事（薮田池）

に伴う関連工事

契  約  番  号 H26-1062-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成27年 2月 3日

契 約 依 頼 所 属 総務部 市民安全政策課

契  約  金  額 ¥1,728,000円 （うち取引に係る消費税 ¥128,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥1,782,000円 （入札書比較価格 ¥1,650,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （有）今宮建材  

履  行  期  間 平成 27年  2月  3日  から  平成 27年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市新稲地内

現　説　日　時 平成27年 1月23日  午後01時30分

入　　札　　日 平成27年 2月 2日  午後01時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、５者

入

を指名。

設
計
大
要

　コ

 

ンクリートブロック積

札

工　L=5.8m　A

 

=13.1㎡

　コンク

経

リートブロック積工　

 

L=6.6m　A=1

過

4.5㎡

備考

（株）ミ

 

ノケンは、入札書に「

及

辞退」と記載した。

（

 

株）西川組は、入札書

び

に「辞退」と記載した

 

。

1
1247-0

（株

結

）ミノケン  

無効

2

 

1303-0

（株）西

果

川組  

無効

3
294

 

5-0
1,600,0

調

00（有）今宮建材 

 

 

落札

4
1289-0

書

1,650,000箕

（

面土建  

5
5065

 

-0
1,640,00

兼

0（有）三光建設  

 契 約 調 書 ）

件         名
平成



の森野外活動センターエアコン他改修工事

契  約  番  号 H26-1065-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成27年 2月 5日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 青少年育成課

契  約  金  額 ¥14,569,200円 （うち取引に係る消費税 ¥1,079,200円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥15,340,320円 （入札書比較価格 ¥14,204,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥13,737,600円
請  負  業  者 エースイ設備（株）  

履  行  期  間 平成 27年  2月  5日  から  平成 27年  3月 20日  

履  行  場  所 箕面市新稲地内

設計図書等配布 平成 27年  1月 26日  から  平成 27年  1月 27日 まで

入　　札　　日 平成27年 2月 4日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、

入

施工実績等を勘案し、

 

５者を指名。

設
計
大
要

札

管理棟エアコン取替工

 

事　一式

高置水槽取替

経

工事　一式

給湯器取替

 

工事　一式

備考

1
12

過

52-0
13,990

 

,000（株）三原工

及

業  

2
561-0

1

 

3,900,000コ

び

スモー産業（株）  

 

3
1334-0

14,

結

200,000（株）

 

小畑設備工業  

4
2

果

155-0
13,49

 

0,000エースイ設

調

備（株）  

落札

5
2

 

576-0
14,20

書

0,000（株）増田

（

設備  

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
教学



病院駐輪場改修工事

契  約  番  号 H26-1096-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成27年 2月 9日

契 約 依 頼 所 属 病院事務局

契  約  金  額 ¥4,752,000円 （うち取引に係る消費税 ¥352,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥4,949,640円 （入札書比較価格 ¥4,583,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （有）北栄工務店  

履  行  期  間 平成 27年  2月  9日  から  平成 27年  3月 27日  

履  行  場  所 箕面市萱野地内

設計図書等配布 平成 27年  1月 29日  から  平成 27年  1月 29日 まで

入　　札　　日 平成27年 2月 6日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、５者を指名。

設
計
大
要

・駐輪場改修工事

・電気設備工事

備考

ライ

入

トハウス（株）は、入

 

札を辞退した。

北大阪

札

木材（株）は、入札書

 

に「辞退」と記載した

経

。

1
1767-0

4,

 

500,000（株）

過

中井鉄筋建設  

2
2

 

443-0

ライトハウ

及

ス（株）  

辞退

3
2

 

710-0
4,400

び

,000（有）北栄工

 

務店  

落札

4
508

結

7-0
4,580,0

 

00武田建設（株） 

果

 

5
5094-0

北大

 

阪木材（株）  

無効

調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
市立



路安全対策工事No.3

契  約  番  号 H26-1097-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成27年 2月10日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路課

契  約  金  額 ¥1,620,000円 （うち取引に係る消費税 ¥120,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥1,745,280円 （入札書比較価格 ¥1,616,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 東西道路（株）  

履  行  期  間 平成 27年  2月 10日  から  平成 27年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市内（西地区）

現　説　日　時 平成27年 2月 2日  午前11時00分

入　　札　　日 平成27年 2月 9日  午後01時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、５者を指名。

設
計
大
要

薄層カラー舗装工　　一式

区画線工　　　　　　一式

入

備考

昭和建設（株）は

 

、入札書に「辞退」と

札

記載した。

1
521-

 

0
1,500,000

経

東西道路（株）  

落

 

札

2
864-0

1,6

過

10,000（株）三

 

原舗道  

3
768-

及

0

昭和建設（株）  

 

無効

4
5040-0

1

び

,600,000イケ

 

モトコーポレーション

結

（株）  

5
1000

 

586-0
1,600

果

,000三和産業(株

 

)  

調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
通学



路安全対策工事No.4

契  約  番  号 H26-1098-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成27年 2月10日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路課

契  約  金  額 ¥2,651,400円 （うち取引に係る消費税 ¥196,400円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥2,790,720円 （入札書比較価格 ¥2,584,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 イケモトコーポレーション（株）  

履  行  期  間 平成 27年  2月 10日  から  平成 27年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市内（東地区）

現　説　日　時 平成27年 2月 2日  午前11時20分

入　　札　　日 平成27年 2月 9日  午後01時20分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、５者を指名。

設
計
大
要

薄層カラー舗装工　　一式

区画線工

入

　　　　　　一式

備考

 

昭和建設（株）は、入

札

札書に「辞退」と記載

 

した。

1
521-0

2

経

,550,000東西

 

道路（株）  

2
86

過

4-0
2,580,0

 

00（株）三原舗道 

及

 

3
768-0

昭和建

 

設（株）  

無効

4
1

び

263-0
2,580

 

,000鳥井建設（株

結

）  

5
5040-0

 

2,455,000イ

果

ケモトコーポレーショ

 

ン（株）  

落札

調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
通学



路安全対策工事No.5

契  約  番  号 H26-1099-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成27年 2月10日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路課

契  約  金  額 ¥3,888,000円 （うち取引に係る消費税 ¥288,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥4,099,680円 （入札書比較価格 ¥3,796,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）仲野商店  

履  行  期  間 平成 27年  2月 10日  から  平成 27年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市内全域

現　説　日　時 平成27年 2月 2日  午後02時00分

入　　札　　日 平成27年 2月 9日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、本市選定基準に基づき５者を指名。

設
計
大
要

防護柵工　　　　　一式

標識工　　　

入

　　　一式

排水構造物

 

工　　　一式

道路付属

札

施設工　　一式

備考

秋

 

本建設工業は説明会を

経

辞退した。

1
297-

 

0
3,600,000

過

（株）仲野商店  

落

 

札

2
1247-0

3,

及

730,000（株）

 

ミノケン  

3
294

び

5-0
3,710,0

 

00（有）今宮建材 

結

 

4
392-0

秋本建

 

設工業  

辞退

5
92

果

9-0
3,660,0

 

00（有）大濱産業 

調

 

 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
通学



中学校ネットワーク構築工事（その１）

契  約  番  号 H26-1104-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成27年 2月12日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 教育センター

契  約  金  額 ¥10,800,000円 （うち取引に係る消費税 ¥800,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥10,852,920円 （入札書比較価格 ¥10,049,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥9,643,320円
請  負  業  者 三福電設（株）  

履  行  期  間 平成 27年  2月 12日  から  平成 27年  3月 27日  

履  行  場  所 箕面市桜地内他

設計図書等配布 平成 27年  2月  2日  から  平成 27年  2月  2日 まで

入　　札　　日 平成27年 2月10日  午後02時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を

入

勘案し、５者を指名。

 

設
計
大
要

体育館及び図

札

書館ネットワーク構築

 

・南小学校

・西小学校

経

・西南小学校

備考

1
1

 

258-0
10,04

過

9,000（株）宮野

 

電気  

2
2176-

及

0
10,000,00

 

0三福電設（株）  

び

落札

3
1270-0

1

 

0,040,000森

結

本電気工事（株）  

 

4
2034-0

10,

果

045,000浦津電

 

気工事（株）  

5
2

調

915-0
10,04

 

0,000松谷電気（

書

株）  

（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
小・



中学校ネットワーク構築工事（その２）

契  約  番  号 H26-1105-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成27年 2月12日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 教育センター

契  約  金  額 ¥10,800,000円 （うち取引に係る消費税 ¥800,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥10,908,000円 （入札書比較価格 ¥10,100,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥9,691,920円
請  負  業  者 相和システム（株）  

履  行  期  間 平成 27年  2月 12日  から  平成 27年  3月 27日  

履  行  場  所 箕面市百楽荘地内他

設計図書等配布 平成 27年  2月  2日  から  平成 27年  2月  2日 まで

入　　札　　日 平成27年 2月10日  午後02時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工

入

実績等を勘案し、５者

 

を指名。

設
計
大
要

体育

札

館及び図書館ネットワ

 

ーク構築

・箕面小学校

経

・北小学校

・中小学校

 

備考

1
5048-0

1

過

0,100,000攝

 

津電機工業（株）  

及

2
1256-0

10,

 

100,000（株）

び

池永電気商会  

3
1

 

395-0
10,10

結

0,000（株）ニワ

 

電機商会  

4
211

果

7-0
10,000,

 

000相和システム（

調

株）  

落札

5
280

 

1-0
10,100,

書

000（有）大起電工

（

  

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
小・



聖苑車寄せ防水改修工事

契  約  番  号 H26-1102-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成27年 2月13日

契 約 依 頼 所 属 市民部 窓口課 聖苑・墓地担当

契  約  金  額 ¥8,575,200円 （うち取引に係る消費税 ¥635,200円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥9,032,040円 （入札書比較価格 ¥8,363,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）三原組  

履  行  期  間 平成 27年  2月 13日  から  平成 27年  3月 27日  

履  行  場  所 市立聖苑

設計図書等配布 平成 27年  2月  3日  から  平成 27年  2月  3日 まで

入　　札　　日 平成27年 2月12日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、５者を指名。

設
計
大
要

　

　正面玄関屋根防水工事

入

　　　詳細　別添設計

 

書のとおり

備考

西川建

札

設（株）は、入札書に

 

「辞退」と記載した。

経

さくら建設（株）は、

 

入札書に「辞退」と記

過

載した。

1
312-0

 

西川建設（株）  

無

及

効

2
1228-0

7,

 

940,000（株）

び

三原組  

落札

3
13

 

86-0
8,300,

結

000谷垣建設（株）

 

  

4
1461-0

8

果

,050,000城下

 

工務店（有）  

5
5

調

084-0

さくら建設

 

（株）  

無効

書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
市立



クセンターささゆり屋上防水改修工事

契  約  番  号 H26-1118-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成27年 2月16日

契 約 依 頼 所 属 健康福祉部 障害福祉課

契  約  金  額 ¥7,095,600円 （うち取引に係る消費税 ¥525,600円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥7,474,680円 （入札書比較価格 ¥6,921,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 北谷建設（株）  

履  行  期  間 平成 27年  2月 16日  から  平成 27年  3月 27日  

履  行  場  所 箕面市瀬川地内

設計図書等配布 平成 27年  2月  5日  から  平成 27年  2月  5日 まで

入　　札　　日 平成27年 2月13日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、５者を指名。

設
計
大
要

ワークセンタ

入

ーささゆり屋上防水改

 

修工事

　１　建築工事

札

　２　仮設工事

　３　

 

撤去工事

備考

さくら建

経

設（株）は、入札を辞

 

退した。

1
5084-

過

0

さくら建設（株） 

 

 

辞退

2
1377-0

及

6,570,000北

 

谷建設（株）  

落札

び

3
1767-0

6,6

 

50,000（株）中

結

井鉄筋建設  

4
24

 

43-0
6,600,

果

000ライトハウス（

 

株）  

5
5094-

調

0
6,680,000

 

北大阪木材（株）  

書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
ワー


